ДОГОВОР № f
купли-продажи товарно-материальных ценностей

г. Ташкент “3 ' "  & А.__________ 2022 i ола

ООО "TOSHKENT-ASIA PRODUCTION" именуемое в дальнейшем как “Продавец", в пше
директора Назиров А.А.., действующего на основании '‘Устава", с одной стороны н ” Чинов т\ ман
МТБ ", именуемое в дальнейшем как “Покупатель”, в лице М.УМахмудова действующею на
основании “устав”, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собс твенность Покупав слю товары в accopi имен к г,
количестве, в соответствии с условиями настоящего Договора, а Покупатель обязуемся принял,
товары и уплатить за них денежную сумму, определенную настоящим Договором.

1.2. Ассортимент, количество, номенклатура, другие качественные и коднчсслвен ы
характеристики поставляемого но Договору товаров согласовываются и указываю! ся
Спецификации поставки (в дальнейшем именуемой “Спецификация”), являющемся неотъемлемой
частью настоящего Договора.

1.3. Спецификация к настоя т е му До i о вору:

№
Наименование

товара

—

Е л .  и з м . Кол-во , „ Стоимость без
, U " “  НДС

С го
И МО

03 1»

1 Мука пш еничная 1-
сорт

кг 1 2 7 5 3 6 0 0 4 5 9 0 0 0 0

2 Перловка кг 3 0 0 6 0 0 0 1 8 0 0 0 0 0

3 Манка кг 195 8 0 0 0 1 5 6 0 0 0 0

4 Горох кг 21 5 7 0 0 0 1 5 0 5 0 ОС

5 М акароны рожки кг 3 7 0 7 0 0 0 2 5 9 0 0 0 0

2 3 0 3 0 0 0
....... ..

6
М акароны
верм ищ ель

кг 32 9 7 0 0 0

7 О всяны е хлопья кг 18 0 7 0 0 0 1 2 6 0 0 0 0

8 Сахар кг 1 5 5 0 9 0 0 0 1 3 9 5 0 0 0 0

9
М асло
подсолнечное

л и т р 4 0 0 2 0 0 0 0

1 4 0 0
. .

8 0 0 0 U '

10 Яйцо ш т 1 2 4 0 0 0
.... ... - .................... ’ ....

1 7 3 6 0 0 0 0

11 Томатная паста кг 2 2 0 1 2 3 0 0 2 7 0 6 0 0 0
.

12
Павидло
фруктовое

ш т 21 5 1 2 0 0 0 2 5 8 0 0 0 0

13 Чай чёрный кг 26 4 0 0 0 0 1 0 4 0 0 0 0

14 Соль кг - 28 5 2 0 0 0 5 7 0 0 0 0

15 Гречка кг 5 0 0 1 4 0 0 0  1 7 0 0 0 0 0 0

16 м а ш |<| 95 ] 1500 104̂ 0(1
17 П шеи о кг 385 8000 3080000

i 7 298touC

2. ЦЕПА И ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА
2.1. Цены на товары, с учётом БезНДС, устанавливается в узбекских сумах и указываются в
накладных-счёт-фактурах к настоящему Договору.

2.2. Общая стоимость Договора:
Стоимость
поставляемых товаров
составляет: 72986500

Семьдесят два миллиона девятьсот восемьдесят шест
Т Ы С Я Ч  П Я Т Ь С О Т  C V M  О й  П  ! Й 1111

в том числе стоимость
БезНДС составляет:

(_
) сум.

Общая стоимость
Договора с учётом
НДС составляет: 72986500

Семьдесят два миллиона девятьсот восемьдесят ineci

тысяч пятьсот сум 00 пиши

2.3. Из них:
Бюджетные____________ сум, внебюджетные сум.
•
2.4. Цены на товары включают в себя все расходы Продавца, включая налоги и другие расходы,
связанные с выполнением настоящего Договора.

2.5. Цены фиксированные и не подлежат никаким изменениям в течение всего срока действия
настоящего Договора.

3. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ И УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ
3.1. Покупатель производит оплату за поставку товаров путём предоплаты в размере 4V
(пятнадцать процентов) от общей стоимости настоящего Договора, оставшиеся часть он.
размере 70% (воеемьдссят пять процентов) Покупатель обязан перечнелить на расчеты;!
Продавца в течении 10 (десяти) банковских дней на основании выставленных Продавцом
оригиналов счёта и/или счёт-фактур-накладных, подтверждающих поставку Товара.

3.2. После получения подтверждения об осуществленной предоплаты. Продавец обязуется нецела > •
вышеуказанные товары в течении 10 (десяти) календарных дней со дня осуществления авансов
платежа пав соответствии с качеством и количеством, предусмотренным настоящим Договором.

3.3. Условие поставки товаров: Самовывоз со склада I Тродавца.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ С ТОРОН
4.1. Продавец обязуется:
4.1.1. Обеспечить передачу товаров согласно Спецификации и в соответствии с условиями
нас тоящего Договора.
4.1.2. По требованию Покупателя информировать его о процессе передачи товаром
4.1.3. Передать сертифицированный товар, произведенный заводом изготовителем г н
уполномоченным производителем.
4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Принять товары, поставленный Продавцом без задержек и в соответствии с оформленной
накладной-счёт-фактуры, подтверждающей передачу товаров, в соответствии с условиями
настоящего Договора.
4.2.2. Обеспечить своевременную оплату полученных товаров, в соответствии с условиями
настоящего договора.
4.2.3. Возместить ущерб, причиненный Продавцу невыполнением или ненадлежащим выполнением
своих обязательств по настоящему договору.

4.3. Продавец несёт ответственность за дефекты и или плохое качество товаров, если он
умышленно умолчал о них или убеждал в отсутствии таковых В случаях предуемр.-
настоящим договором или в случае не передачи товаров или задержки в передаче говлров. или ;
передаче товаров ненадлежащего качества Продавцом, или нанесения иного ущерба гю вин.
Продавца, Покупатель вправе расторгнуть договор без предвари тельного уведомления Продавил

4.4. В случаях невыполнения обязательств, предусмотренных настоящим ю го во ром
невыполнения условий настоящего договора сторонам и. виновная сторона выплачивае! new ч
(пеню) в размере 0.5% от общей стоимости невыполненной части обязательств за каждый icm,
невыполнения обязательств, но не более 50% от общей суммы договора. Пеня выплачивается ш
первому'требованию стороны. Уплата пени не освобождаем стропы oi выполнения обилия еды ш
по настоящему Договору.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН В БОРЬБЕ С КОРРУПЦИЕЙ
5.1. При реализации условий договора стороны безоговорочно соблюдают требования Закона
Республики Узбекистан «О противодействии коррупции»
5.2. Стороны, их представители и работники при исполнении своих обязанностей при испо .щемим
своих обязательств по настоящему договору нс допускают действий (бездействия), которые мог\
привести к нарушению законодательства по настоящему договору
5.3. Стороны обязуются не нарушать требования действующе! о законодательства Ре
Узбекистан в сфере противодействия коррупции: - взяточничество, а также посредничество в л м
преступлении; - вымогательство, взяточничество или иные незаконные способы; косвен;
подкуп.
5.4. Стороны, их представители и работники должны отказаться от любых ф о р м  п о о щ р е н и я ,  в :
числе: - получать денежные средства от работников или представителей с т о р о н ,  д а р и м .  им
подарки, оказывать им бесплатные услуги или совершать какие-либо действия в п о л ь з у  р а б о т н и к  i

или лица, уполномоченного на совершение действия ( б е з д е й с т в и я

5.5. Сторонам запрещается прямо или косвенно вызывать коррупцию при выполнении условии
договора, причиняя неудобства другой стропе.
5.6. При наличии подозрений в неисполнении сторонами договора условий договора либо в
нарушении условий договора, а также пункта 5.1 договора.В случае нарушения одного из правил
сторона обязана уведомить другую сторону о действии, а при наличии доказательств нарушения
условий договора или законодательства сторонами договора являются Республика Узбекпс мч:

6. КАЧЕСТВО ТОВАРОВ

5.1. Качество поставляемых товаров должно соответствовать требованиям, действу юшпм
Республики Узбекистан ГОСТам, ОСТам, ТУ, СанПпн и иным обязательным требованиям,
устанавливаемым для товаров.

5.2. Претензии по количеству и качеству товаров оговариваются в момент получения нролмкн;:
Забракованный товар по соглашению Сторон подлежит обмену или возврату Возврм:
некачественных товаров Поставщику производится на основании акта приемки товаров но клгкч ли
(количеству), подписанного членами комиссии из представителей обеих сторон.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ д о г о в о р а

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и будет действующим, и
обязательным для Сторон до 31 декабря 2022 года, но не ранее полного исполнения Стропами
обязательств по Договору.

8. ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)

7.1. Непредвиденные ситуации форс-мажорною характера, а именно: забастовки, пожао.
землетрясение, действия и бездействия государственных органов и другие события пс\ш
которых выходят за рамки тех, с которыми может справи ться одна из С торон, приы ц..
соответствующей отсрочке исполнения обязательства только в том случае, если iukiic собьппя
действительно влияют на исполнение Договора своевременно, и если Сторона, столкнувшаяся .
такими обстоятельствами незамедлительно, в течение К) (десяти) рабочих дней.

7.2. Форс-мажорные обстоятельства не принимаются в расчет, если о них не было сообщен >
заинтересованной Стороне письменно в течение периода, оговоренного в пункте " ! Договор
7.3. Если форс-мажорные обстоятельства, упомянутые выше, длятся более 2 (двух) месяцев.
Стороны имеют право расторгнуть настоящий Договор по обоюдному согласию Сторон без
обращения в Ташкентский межрайонный экономический суд.

9. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
8.1. Все споры или разногласия, возникшие между Сторонами по нас тоящему Договорх и и в -. ня ы

^ ним, разрешаются путём переговоров между Сторонами, в случае не достижения соглашения в
претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии составляет К) (десять) дней oi м
получения п р ете н з и и.
8.2. В случае невозможности разрешения споров способами, указанными в пункте 8.1 нас тише
Договора, споры передаются сторонами на рассмотрение Ташкентского межрайопш •
экономического суда.

10. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
9.1. Настоящий Договор составлен на русском языке и оформлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой па Сторон

9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в тех случаях, если
они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями
Сторон. Под письменной формой подразумеваются все согласования, достигнутые Сторонами с
помощью направленных друг другу писем, телеграмм, телефаксов, совместно подписанных
протоколов, соглашений, актов, спецификаций, накладных н г.п . позволяющих ю стве.'
установи ть, что документ исходит от Стороны по Договору.

9.3. Условия настоящего Договора могут быть изменены или дополнены по согласовать-! 17.•;
Вес изменения и дополнения к Договору оформляются Дополнительными соглашениями
подписываются уполномоченными на то представителями Сторон.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИ ШТЫ С ГОРОЙ

ПОСТАВЩИК ПОКУПАТЕЛЬ:

ООО "TOSHKENT-ASIA PRODUCTION"
г. Тошкент Миробод р-н Фаргона ёли 2- тор
кучаси, 115А-уй
ИНН: 307653424,
Расчётный счёт: 20208000205268068001
Даврбанк Чилонзор филМФО 01046
Телефон: (+998) 94-655-10-55.

i m j v .  i ПОКУПАТЕЛЬ:

.-<U У б
z //> :  +

tu t# :
Ш Ш .

11.

*
■ти

uavtat xizmauan marxazi

Yuridik shaxs (tadbirkoriik subyektini) davlat ro'yxatidan o'tkazilganligi to'g'risida
GUVOHNOMA

Ushbu bilan Tadbirkoriik subyektlari yagona davlat reyestriga
___________ “TASHKENT-ASIA PRODUCTION" Mas‘uliyati cheklangan jamiyat

(Y urid ik  s h a x s n ln g  -  ta d b irk o riik  su b y c k tin in g  ta sh k iliy -h u q u q iy  sh a k fi k o 'rsa tiJ g a n  h cd d ag l to l iq  n o m i)

___________________ "TASHKENT-ASIA PRODUCTION" MChJ_____________________
(Y uridik s h a x s n ln g  q isq a rtir ilg a n  n o m i)

Tashkil etish (qayta tashkil etish, boshqa ro'yxatdan o'tkazish ma'lumotlarini o’zgartirish)

19.08.2020 882652 ro’yxat raqamli yozuv klritllganligl tasdiqlanadi.

♦
(S a n a ,  o y  ( s o ‘z  b ilan ), yll):

Soliq to'lovchining identifikasiya raqami (STIR): 307653424

Tashkiliy-huquqiy
shakli: Mas'uliyati cheklangan jamiyat

Joylashgan joyi:

Guvohnoma:

Toshkent shahri, Mirobod tumanl, Farg'ona yo'li 2 tor ko‘chasi,115A-uy. 7-
_______________________ sonli do’kon.,_______________________

Toshkent shahri, Mirobod tumani, DAVLAT XIZMATLARI tomonidan
__________________ MARKAZl__________________  berilgan

(R o 'y x a td a n  o lk a z u v c h l  o rg a n n ln g  to l iq  n o m i):

Электрон ракдмли имзо оркдли тасдик,ланган, Х,ужжат коди: NL1342060685

YURIDJK AHAMIYATGA EGA HUJJATLARNING QOMIN HU JJ ATI A UK. \
MUVOFIQLIGI TOCTRISIDA

HUQUQIY M l OS A

1. Loyihaning turi: Shartnoma
2. Loyihaning nomi: Chinoz tuman Maktabgacha ta’lim bo’limi hi Ian

"TOSHKJENT-ASIA PRODUCTION" MCHJ o‘rtasicia mahsulot yetka/ib berish
bo’yicha shartnoma loyihasi.

3. Loyiha ishlab chiquvchisi va kiritilgan sana haqidagi ma'lumot:
Chinoz tuman Maktabgacha ta’lim bo’limi tomonidan ishlab chiqilgan va huquqn
ekspertizadan o‘tkazish uchun 2022 yil 20-yanvar kuni markazga kiritilgan.

Chinoz tuman Maktabgacha ta’lim bo’limi bilan "TOSHKRNT-AS1A
PRODUCTION" MCHJ oTtasida tuzilayotgan, umumiy summasi 72986500
(Yetmish ikki million to’qqiz yuz sakson olti ming besh yuz) so'm miqdoridagi

•  shartnoma loyihasi huquqiy ekspertizadan oTkazildi.
Tgratlar o’rtasida tuzilayotgan mazkur s’hartnoma loyihasi O’zbekiston

Respublikasining Fuqarolik ICodeksi va O’zbekiston Rcspublikasining 1998 yil
29 avgustdagi “Xo’jalik yurituvchi sub'ektlar faoliyatining shartnomaviy - huquqix
bazasi to’gTisida”gi Qonuni va boshqa tegis’hli qonun hujjatlari talablariga mo>
ravis’hda tuzilgan.

Taraflardan biri shartnoma majburiyatlarini bajarmagan taqdirda tomonlarga
javobgarlik choralari qo’llanilishi, kelis'hmovchiliklar paydo bo'lgan taqdirda
o’zaro ha 1 qilish yoki tumanlararo iqtisodiy sudida ha 1 qilish tartibi, barchu
qo’shimcha va o’zgartirishlar yozma ravishda ikki tomonlama imzolunib
tasdiqlangan holda tuzilishi nazarda tutilgan.

Shartnoma loyihasida taraflarning javobgarligi va nizolami ha 1 etish tartibi
va boshqa kelishilgan barcha shartlar qonun hujjatlari talablariga mos keladi va uni
tuzish maqsadga muvofiq.

Yl.A.Nu rnazaroN